Câmara Municipal de Guariba
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - CEP: 14840-000 - (16) 3251-1131
http://www.guariba.sp.leg.br - imprensa@guariba.sp.leg.br

MOÇÃO Nº __________ /2023

Moção de Aplausos e Congratulações ao casal Stefano Magassy e Cleidinea Rodrigues
Magassy pelos diversos serviços prestados em nosso município.

Proposição redigida por Lucia Helena de Mattos

Lida na sessão de 04/12/2023 Despacho em 04/12/2023
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário Cassio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:
O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta Sessão
Ordinária  uma  Moção  de  Aplausos  e  Congratulações  ao  casal  Stefano  Magassy  e  Cleidinea
Rodrigues Magassy pelos diversos serviços prestados em nosso município.

JUSTIFICATIVA:
Stefano magassy nascido em 28/06/1954 - 69 anos.

Casado com Cleidinea Rodrigues magassy  nascida em 06/12/1958 - 64 anos.

Stefano veio para Guariba em 1979 trabalhou na Santa casa de misericórdia de Guariba
por 10 anos, entrando na Prefeitura Municipal de Guariba no ano de 1986 e estando até no dia de
hoje, completando 37 anos na prefeitura e total de 44 anos de serviço prestado no município.

Por serem do Município de Jaboticabal sua esposa veio para a cidade com sua filha Glaucia
Magassy  no ano de 1980. Cleidinea de 1986 a 1996 trabalhou pelo estado como inspetora de
alunos. Entrando na prefeitura do município no ano de 2002 como inspetora de alunos, prestou
novamente outro concurso e assumindo cargo de vigilância epidemiológica, passado alguns anos
nomeada por mais de 4 vezes ao cargo de vigilância sanitária, completando em abril de 2023, 20
anos de serviço prestado ao município.

Stefano magassy e Cleidinea Rodrigues magassy  são casados a 46 anos. Desse casamento
tem a filha Glaucia Magassy também funcionária pública e seu Neto Nelson Luís Magassy Braz.

Sala de Sessões Mário Lourenço Petrini, em 04 de Dezembro de 2023

Câmara Municipal de Guariba
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - CEP: 14840-000 - (16) 3251-1131
http://www.guariba.sp.leg.br - imprensa@guariba.sp.leg.br

MOÇÃO Nº __________ /2023

Moção de Aplausos e Congratulações ao casal Stefano Magassy e Cleidinea Rodrigues
Magassy pelos diversos serviços prestados em nosso município.

Proposição redigida por Lucia Helena de Mattos

Lida na sessão de 04/12/2023 Despacho em 04/12/2023
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário Cassio Aparecido Pereira - Presidente

Marcos Henrique Osti
Marquinhos Osti (PSDB ) - Autor